processo.rio nº AGU-EIO-2023/00008,

considerando a adequação orçamentária no âmbito da Fundação Instituto das Águas do Município do
Rio de janeiro - RIOÁGUAS,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal, no valor de R$ 1.743.641,23 (hum
milhão, setecentos e quarenta e três mil e seiscentos e quarenta e um reais e vinte e três centavos),
em favor da Fundação Instituto das Águas do Município do Rio de janeiro - RIOÁGUAS, para reforço
da dotação constante do Anexo I.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo com o inciso